Antriebstechnik für Profis
Motoren w Regler w  Steuerungen
Das Kraftpaket
für große Massen mit
Ironcore Linearmotoren
Linearmotoren
Baureihe T
A-Drive Technology GmbH w  Ziegelhüttenweg 4 w  65232 Taunusstein w  Germany

Tel.: +49 6128 9755-0 w Fax: +49 6128 9755-55 w  info@a-drive.de w www.a-drive.de
7
Bestellschlüssel
Primärteil
 Sekundärteil TL  -  1440
Beispiel:
Das Primärteil TL06 hat eine Spitzenkraft von 400 N und eine Länge von 146 mm. Die Motor-
wicklungsversion ist Standard (N). Die Motor - und Thermokabel sind 1000 mm lang und mit
Steckern ausgestattet.
Die Sekundärgesamtlänge ergibt sich durch Addition der Längen der aneinander gereihten
einzelnen Magnetplatten:
( 1 x 768 mm) + ( 1 x 288 mm ) + ( 2 x 192 mm ) = TL 1440
Verfahrweg = Sekundärgesamtlänge - Primärteillänge.
TL
TB
TM
Motorbaureihe
TM
TL
TB
Magnetplatten (Gesamtlänge mm)
TM 96 / 144 / 384
TL 192 / 288 / 768
TB 192 / 288 / 768
TL  -06 -  N  -  1000  -  PT
Motorbaureihe
TM Breite    51 mm
TL Breite    77 mm
TB Breite  130 mm
Motorgröße
03 TM   (93 mm) TL   (98 mm) -
06 TM (143 mm) TL (146 mm) -
12 - TL (244 mm) -
15 - TL (290 mm) TB (290 mm)
24 - TL (468 mm) -
30 - TL (562 mm) TB (562 mm)
Wicklung
N = Standard
S = für höhere Geschwindigkeit
Kabellänge (Kundenspezifisch)
1000 mm Standard
Optionen
P  = Leistungsstecker (geprüft)
T  = Temperaturstecker
W = IP67 (IP65 Standard)
Z  = Vakuumausführung
TL
TB
TM
A-Drive Technology GmbH w  Ziegelhüttenweg 4 w  65232 Taunusstein w  Germany
Tel.: +49 6128 9755-0 w Fax: +49 6128 9755-55 w  info@a-drive.de w www.a-drive.de
8
Weitere Produkte
Digitaler Servoregler Baureihe SDH
· Universeller Digitalregler mit hervorragenden Eigenschaften für
den Betrieb von Linearmotoren
· Hohe Flexibilität bei Hard- und Software
· Direkter Netzanschluss 230  480 VAC  50/60Hz
· 2-Tasten-Bedienung direkt am Verstärker
· Bis 70 A Nennstrom
· CAN open integriert
· Profibus, Sercos, firewire und I/O Erweiterung
· SPS  Erweiterungskarte
Ä
nd